UBND TỈNH ĐỒNG NAI CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

       SỞ CÔNG THƯƠNG Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

 Số:        /SCT-VP       Đồng Nai,  ngày      tháng       năm 2023

V/v triển khai thực hiện Văn bản số

7627/UBND-HCC ngày 31/7/2023

của UBND tỉnh về khẩn trương triển

khai kết nối, khai thác tài liệu điện tử

trên Cổng Dịch vụ công quốc gia

Kính gửi: Các phòng, đơn vị thuộc Sở.

Thực hiện chỉ đạo của Chủ tịch UBND tỉnh tại Văn bản số 7627/UBND-

HCC ngày 31/7/2023 của UBND tỉnh về khẩn trương triển khai kết nối, khai thác

tài liệu điện tử trên Cổng Dịch vụ công quốc gia; Giám đốc Sở Công Thương có ý

kiến như sau:

1. Giao Thanh tra Sở phối hợp với bộ phận một cửa và các đơn vị liên quan

khẩn trương thực hiện:

- Thực hiện việc số hóa theo 02 Kế hoạch gồm: Kế hoạch số 5953/KH-SCT

ngày 14/12/2020 về thực hiện số hóa kết quả giải quyết thủ tục hành chính thuộc

thẩm quyền giải quyết của Sở Công Thương giai đoạn 2020 – 2025; Kế hoạch số

3398/KH-SCT ngày 01/7/2021 về triển khai thực hiện Quyết định số 468/QĐ-TTg

ngày 27/3/2021 của Thủ tướng Chính phủ về phê duyệt Đề án đổi mới việc thực

hiện cơ chế một cửa, một cửa liên thông trong giải quyết thủ tục hành chính của Sở

Công Thương.

Đây là nhiệm vụ trọng tâm Chính phủ, Thủ tướng Chính phủ, UBND tỉnh

giao, yêu cầu các đơn vị liên quan, Thanh tra Sở đôn đốc thực hiện; đồng thời rà

soát, báo cáo kết quả triển khai, khó khăn vướng mắc, đề xuất cấp trên chỉ đạo thực

hiện, đảm bảo hiệu quả; định kỳ hàng tháng (trước ngày 18 của tháng) báo cáo

UBND tỉnh (thông qua Sở Thông tin Truyền thông, Văn phòng UBND tỉnh tổng

hợp).

-  Thanh tra Sở chủ trì phối hợp với các phòng thực hiện tái cấu trúc quy

trình các TTHC, dịch vụ công đã tích hợp trên Cổng Dịch vụ công quốc gia, Hệ

thống thông tin giải quyết TTHC cấp tỉnh đã được UBND tỉnh ban hành tại Kế

hoạch số 136/KH-UBND ngày 31/5/2023 rà soát, đánh giá, tái cấu trúc quy trình

thủ tục hành chính để cung cấp dịch vụ công trực tuyến tỉnh Đồng Nai năm 2023

trên cơ sở sử dụng kết quả, hồ sơ thủ tục hành chính đã được số hóa theo 02 Kế

hoạch của Sở: Kế hoạch số 5953/KH-SCT ngày 14/12/2020 và Kế hoạch số

3398/KH-SCT ngày 01/7/2021.

2. Giao Văn phòng Sở phối hợp với các đơn vị chuyên môn, liên quan (Sở

Thông tin và truyền thông; Trung tâm CNTT tỉnh…) bảo đảm hạ tầng Hệ thống

thông tin (Server, máy móc, cơ sở hạ tầng mạng..) giải quyết thủ tục hành chính

cấp tỉnh, huyện, xã để tổ chức, cá nhân có thể khai thác các tài liệu đã tích hợp,

2

cung cấp trên Kho quản lý dữ liệu điện tử của cổng Dịch vụ công quốc gia thông

suốt, liên tục.

Yêu cầu các phòng, đơn vị được giao nhiệm vụ nêu trên nghiêm túc thực

hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Văn phòng UBND tỉnh;

- Ban Giám đốc Sở;

- Lưu: VT, VP.

GIÁM ĐỐC

            Trương Thị Mỹ Dung

		2023-08-02T15:13:33+0700

		2023-08-02T15:35:09+0700
	Trương Thị Mỹ Dung

		2023-08-02T15:40:09+0700

		2023-08-02T15:40:10+0700

		2023-08-02T15:40:10+0700

		2023-08-02T15:40:11+0700